ое-1
№ 995-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 06.07.2023 № 1100

г.Чудово

О внесении изменений в постановление

Администрации Чудовского муниципального района
от 15.03.2017 № 290

Администрация Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Чудовского муниципального

района от 15 марта 2017 года № 290 «Об утверждении Порядка общественного

обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории города Чудово Чудовского муниципального

района на 2018-2022 годы» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. изложить наименование постановления в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на

территории города Чудово Чудовского муниципального района на 2018-2024

годы»;

1.2. изложить преамбулу постановления в следующей редакции:

«В целях осуществления участия заинтересованных лиц в процессе

принятия решений и реализации проектов благоустройства дворовых

территорий и территорий общего пользования в рамках реализации проекта

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на

территории города Чудово Чудовского муниципального района на 2018-2024

годы», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Администрации Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

1.3. изложить пункты 1, 2 постановления в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок общественного обсуждения проекта

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на

территории города Чудово Чудовского муниципального района на 2018-2024

годы».

2. Создать общественную комиссию для организации общественного

2

обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории города Чудово Чудовского муниципального

района на 2018-2024 годы».»;

1.4. в пункте 4 слова «Горбачева А.Г.» заменить словами

«Захаренкова А.В.».

2. Внести в Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории

города Чудово Чудовского муниципального района на 2018-2022 годы»,

утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального

района от 15 марта 2017 года № 290 «Об утверждении Порядка общественного

обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории города Чудово Чудовского муниципального

района на 2018-2022 годы», (далее – Порядок обсуждения), следующие

изменения:

2.1. изложить наименование Порядка обсуждения в следующей редакции:

«Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории

города Чудово Чудовского муниципального района на 2018-2024 годы»;

2.2. изложить пункт 1 Порядка обсуждения в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет процедуру проведения общественного

обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории города Чудово Чудовского муниципального

района на 2018-2024 годы» (далее – проект муниципальной программы).»;

2.3. заменить во втором абзаце пункта 2.1 Порядка обсуждения слова

«отдел благоустройства и городского хозяйства» словами «отдел

благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта комитета жилищно-

коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства»;

2.4. исключить в четырнадцатом абзаце пункта 2.1 Порядка обсуждения

слова «и в бюллетене «Чудовский вестник»;

2.5. заменить в одиннадцатом абзаце пункта 2.2 Порядка обсуждения

слово «заявителей» словами «заинтересованных лиц»;

2.6. дополнить пункт 2.4 Порядка обсуждения после слов «в течение 5»

словом «рабочих»;

2.7. внести изменения в приложение к Порядку обсуждения изложив его в

новой прилагаемой редакции.

3. Внести в Порядок организации деятельности общественной комиссии,

утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального

района от 15 марта 2017 года № 290 «Об утверждении Порядка общественного

обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории города Чудово Чудовского муниципального

района на 2018-2022 годы», (далее – Порядок организации), следующие

изменения:

3.1. изложить пункты 1, 2 Порядка организации в следующей редакции:

«1. Общественная комиссия создана для организации общественного

обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной

consultantplus://offline/ref=38D000C2381B27B1BCF6D955F1ED851A5CB3E1C5B155D64C5CF42D0323A34D7673A907395C165D45160A9757FFA77C6234255089F7D962668034F4K4V4P

3

городской среды на территории города Чудово Чудовского муниципального

района на 2018-2024 годы» (далее – проект муниципальной программы),

проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также

для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы

(далее – общественная комиссия).

2. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется

федеральным законодательством, нормативными правовыми актами

Новгородской области и Чудовского муниципального района, Порядком

представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о

включении дворовой территории многоквартирных домов, расположенных на

территории города Чудово, в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды на территории города Чудово Чудовского

муниципального района на 2018-2024 годы», утвержденным постановлением

Администрации Чудовского муниципального района от 15 марта 2017 года

№ 291, Порядком представления, рассмотрения и оценки предложений

граждан, организаций о включении в адресный перечень территорий общего

пользования города Чудово, на которых планируется благоустройство в

муниципальную программу «Формирование современной городской среды на

территории города Чудово Чудовского муниципального района на 2018-2024

годы», утвержденным постановлением Администрации Чудовского

муниципального района от 15 марта 2017 года № 292, (далее - Порядки).»;

3.2.  исключить в подпункте 3 пункта 11 Порядка организации слова

«наиболее посещаемых».

4. Внести изменения в состав общественной комиссии, утвержденный

постановлением Администрации Чудовского муниципального района
от 15 марта 2017 года № 290 «Об утверждении Порядка общественного

обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории города Чудово Чудовского муниципального

района на 2018-2022 годы», изложив его в новой прилагаемой редакции.

5. Действие настоящего постановления распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 июня 2023 года.

6. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

7. Постановление вступает в силу с даты его официального

опубликования.

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района А.В. Захаренков

 Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 06.07.2023 № 1100

 Приложение

к Порядку общественного

обсуждения проекта

муниципальной программы

«Формирование современной

городской среды на территории

города Чудово Чудовского

муниципального района на 2018-

2024 годы»

Предложение

по муниципальной программе «Формирование современной городской
среды на территории города Чудово Чудовского муниципального района

на 2018-2024 годы»

Дата _________________

Куда: в отдел благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта

комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и

благоустройства Администрации Чудовского муниципального района,

г.Чудово, ул.Некрасова, д.24а, кабинет № 13.

Наименование заинтересованного лица _____________________________

____________________________________________________________________

Местонахождение заинтересованного лица (юридический адрес и (или)

почтовый адрес) ______________________________________________________

____________________________________________________________________

ИНН, ОГРН, КПП (для юридического лица) ______________________________

____________________________________________________________________

Документ, удостоверяющий личность (для физического лица)_______________

____________________________________________________________________

Номер контактного телефона ___________________________________________

____________________________________________________________________

Изучив Проект программы, предлагаем:

включить в адресный перечень дворовых территорий:___________________

____________________________________________________________________
(вид работ, адрес территории МКД)

________________________________________________________________________________

включить в адресный перечень территорий общего пользования:____________

____________________________________________________________________
(вид работ, адрес территории)

2

____________________________________________________________________
(кратко изложить суть предложения, обоснования необходимости его принятия, включая

описание проблем, указать круг лиц, интересы которых будут затронуты)

____________________________________________________________________

Внести изменения и (или) дополнения в текстовую часть проекта

программы:__________________________________________________________

____________________________________________________________________

К настоящим предложениям прилагаются документы на _____ л.

____________________________________________________________________
(подпись, фамилия, имя, отчество (при наличии) подписавшего предложение по проекту

программы)

___________________________

 Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 06.07.2023 № 1100

СОСТАВ

общественной комиссии

Захаренков
Алексей Васильевич

- первый заместитель Главы администрации
Чудовского муниципального района,
председатель комиссии;

Фадеева
Наталья Александровна

- начальник отдела благоустройства, дорожного
хозяйства и транспорта комитета жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства,
транспорта и благоустройства Администрации
Чудовского муниципального района,
заместитель председателя комиссии;

Шандер
Евгений Эдуардович

- заместитель начальника отдела
благоустройства, дорожного хозяйства и
транспорта комитета жилищно-коммунального,
дорожного хозяйства, транспорта и
благоустройства Администрации Чудовского
муниципального района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Дроздова
Татьяна Владимировна

- председатель районного Совета ветеранов
войны, труда, Вооруженных сил и
правоохранительных органов Чудовского
муниципального района (по согласованию);

Коган
Татьяна Владимировна

- исполнительный секретарь Чудовского
местного отделения партии «Единая Россия»;

Мошнакова
Наталья Алексеевна

- депутат Совета депутатов города Чудово
(по согласованию);

Михайлова
Елена Геннадьевна

- старший государственный инспектор по
безопасности дорожного движения ОГИБДД
ОМВД России по Чудовскому району
(по согласованию);

Михайлова
Ольга Анатольевна

- начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства и связи комитета жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства,
транспорта и благоустройства Администрации
Чудовского муниципального района;

Раймова
Светлана Юрьевна

- председатель Чудовской местной организации
Новгородской областной организации
Общероссийской общественной организации
«Всероссийское общество инвалидов» (ВОИ);

Соловьёв
Евгений Михайлович

- главный специалист по делам гражданской
обороны, защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций Администрации
Чудовского муниципального района;

2

Черкашин
Олег Викторович

- председатель Совета депутатов города Чудово
(по согласованию).

____________________________